



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PROPOZYCJE WSPARCIA DLA
PRACOWNIKÓW SŁUŻB RATOWNICZYCH, WETERANÓW I OFIAR
PRZESTĘPSTW**

Nowe inicjatywy pozwolą na rekrutację, szkolenie i ochronę pracowników służb ratowniczych, wspierając tych, którzy podejmują się niebezpiecznej pracy, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom stanu Nowy Jork

Wsparcie weteranów poprzez krytyczne inwestycje w zdrowie psychiczne i propozycja przyjęcia przepisów w celu rozszerzenia wsparcia dla rodzin spod znaku Złotej Gwiazdy

Zwiększenie zasobów dla ofiar przestępstw poprzez podniesienie progów odszkodowań i przeznaczenie większych funduszy na Ośrodki Pomocy Dzieciom

Propozycje opierają się na ciągłym zaangażowaniu gubernator w egzekwowanie prawa, sprawy personelu na pierwszej linii, a także zwiększenie odszkodowań dla ofiar i usług wspomagających

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dzisiaj w ramach swojego orędzia stanowego na rok 2025 szereg propozycji mających na celu ochronę pracowników służb ratowniczych, zwiększenie zasobów na szkolenia i rekrutację oraz wspieranie weteranów i ofiar przestępstw. Gubernator zaproponowała nowe inicjatywy mające na celu zwiększenie liczby pracowników służb ratowniczych służących naszym społecznościom i wspieranie ich poprzez szkolenia i zasoby w zakresie zdrowia psychicznego. Gubernator zaproponowała również nowe inicjatywy wspierające żyjących w stanie Nowy Jork weteranów, a także zwiększone wsparcie dla ofiar przestępstw.

„Wszyscy mamy ogromny dług wobec pracowników służb ratowniczych, którzy każdego dnia zakładają mundur, aby służyć społecznościom, które kochają”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Stawiam bezpieczeństwo i ochronę naszych społeczności na pierwszym miejscu dzięki nowym inicjatywom, które otwierają drzwi do służby publicznej, zapewniają krytyczne wsparcie dla pracowników służb ratowniczych i weteranów oraz rozszerzają pomoc dla rodzin spod znaku Złotej Gwiazdy”.

Wspieranie pracowników służb ratowniczych

Uruchomienie programu stypendialnego w zakresie doradztwa dla pracowników służb ratowniczych

Pracownicy służb ratowniczych stoją przed wyjątkowymi wyzwaniami związanymi ze zdrowiem psychicznym, ale niedobór doradców zaznajomionych ze społecznością ratowników tworzy luki w opiece. Bariery finansowe często zniechęcają pracowników służb ratowniczych do zdobywania kwalifikacji doradczych, ograniczając dostępność kompetentnych kulturowo specjalistów w zakresie zdrowia psychicznego. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul uruchomi dzięki współpracy z Uniwersytetem Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) program stypendialny w zakresie doradztwa dla pracowników służb ratowniczych (First Responder Counseling). Inicjatywa ta będzie wspierać pracowników służb ratowniczych zdobywających kwalifikacje w zakresie doradztwa i oferować mikrokwalfikacje w obszarach takich jak opieka biorąca pod uwagę doświadczoną traumę i przywództwo w zakresie wsparcia koleżeńskiego. W zamian za wsparcie stypendialne, beneficjenci zobowiążą się do pracy jako doradcy w stanie Nowy Jork, tworząc zrównoważoną pulę specjalistów w dziedzinie zdrowia psychicznego, wyjątkowo przygotowanych do wspierania społeczności ratowników.

Eliminacja przestarzałych barier w rekrutacji do służb bezpieczeństwa publicznego

Przestarzałe standardy rekrutacji ograniczają zdolność agencji bezpieczeństwa publicznego do przyciągania wykwalifikowanych kandydatów, wykluczając osoby z cennym doświadczeniem i pogłębiając niedobory kadrowe. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul zmodernizuje standardy zawodowe, aby rozszerzyć ścieżki dla wykwalifikowanych kandydatów. Obejmuje to podniesienie wieku emerytalnego funkcjonariuszy Policji Stanu Nowy Jork (New York State Police) do 63 lat i zniesienie ograniczenia wiekowego do 35 lat w przypadku rekrutacji do jednostek organów ścigania, a także zezwolenie mieszkańcom spoza stanu Nowy Jork na ubieganie się o stanowiska pracowników służb penitencjarnych. Dzięki tym zmianom agencje będą mogły korzystać z szerszej i bardziej zróżnicowanej puli kandydatów.

Rozszerzanie ścieżek edukacyjnych prowadzących do zatrudnienia w służbie publicznej

Wielu mieszkańców stanu Nowy Jork napotyka bariery na drodze do kariery w sektorze bezpieczeństwa publicznego ze względu na niedopasowane programy szkoleniowe i ograniczone możliwości awansu. Gubernator Hochul będzie współpracować z SUNY i Uniwersytetem Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) w celu przyznania punktów akademickich za programy szkoleniowe w zakresie bezpieczeństwa publicznego i zintegrowania tych punktów ze ścieżkami studiów. Działania te przyciągną więcej kandydatów do pracy w sektorze bezpieczeństwa publicznego i zapewnią możliwości awansu osobom obecnie pracującym w tym sektorze.

Zabezpieczenie dodatkowego finansowania dla Programu Dotacji na Infrastrukturę i Sprzęt Ochotniczych Straży Pożarnych (Volunteer Fire Infrastructure and Response Equipment Grant Program)

Ochotnicze straże pożarne chronią ponad 45 procent mieszkańców stanu Nowy Jork, ale wielu oddziałom brakuje narzędzi i infrastruktury wymaganej do gaszenia pożarów zgodnie z najnowszymi metodami. Przystarzały sprzęt i starzejące się obiekty zagrażają zarówno bezpieczeństwu strażaków, jak i ich gotowości operacyjnej. Gubernator Hochul zapewni dodatkowe fundusze na Program Dotacji na Infrastrukturę i Sprzęt Ochotniczych Straży Pożarnych (Volunteer Fire Infrastructure and Response Equipment Grant Program, V-FIRE), umożliwiając jednostkom modernizację lub budowę zgodnych z przepisami remiz strażackich wyposażonych w sprzęt spełniający potrzeby różnicowanej grupy pracowników.

Bezpieczeństwo strażaków dzięki lepszemu sprzętowi ochronnemu

Nasi dzielni strażacy bezinteresownie ryzykują życie, aby chronić nasze społeczności, stawiając czoła ogromnym upałom i niebezpiecznym warunkom. Aby chronić tych bohaterów, polegają oni na specjalistycznej odzieży ochronnej zaprojektowanej tak, aby wytrzymywała ekstremalne temperatury i nie wchłaniała wody i oleju. Przez lata ten niezbędny sprzęt zawierał niestety pojawiające się zanieczyszczenia w postaci związków per- i polifluoroalkilowych (per-and polyfluoroalkyl substances, PFAS). Prowadzone badania wykazały potencjalne zagrożenia związane z narażeniem na PFAS, budząc obawy o długoterminowe zdrowie i bezpieczeństwo naszych strażaków, co wpisuje się w prowadzone przez nas działania w związku z ograniczeniem uwalniania tego zanieczyszczenia do powietrza, ziemi i wód w stanie Nowy Jork. Uznając potrzebę ochrony zarówno naszych strażaków, jak i środowiska, gubernator Hochul wprowadzi przepisy zakazujące sprzedaży sprzętu strażackiego zawierającego PFAS w naszym stanie. Środek ten pomoże zapewnić naszym strażakom dostęp do najwyższej jakości i najbezpieczniejszego dostępnego sprzętu ochronnego, jednocześnie łagodząc potencjalny wpływ tych chemikaliów na zdrowie publiczne i środowisko. Przepisy wejdą w życie w 2028 roku.

Utworzenie Zespołu ds. reagowania kryzysowego w sytuacjach masowej przemocy

Incydenty masowej przemocy, w tym strzelanina w supermarkecie Tops w Buffalo w 2022 r., ujawniły luki w zdolności stanu Nowy Jork do zapewnienia natychmiastowego wsparcia ofiarom i ocalałym. Opóźnienia w finansowaniu kryzysowym, ograniczony dostęp do usług w zakresie zdrowia psychicznego i niewystarczające środki na podstawowe potrzeby uwypukliły potrzebę skuteczniejszego reagowania. Aby sprostać tym wyzwaniom, gubernator Hochul powoła Zespół ds. reagowania kryzysowego w sytuacjach masowej przemocy (Mass Violence Crisis Response Team), który będzie kierowany przez Biuro ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS) we współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES). Zespół ten zapewni szybkie, skoordynowane wsparcie dla ofiar i ich społeczności, zaspokajając natychmiastowe potrzeby w następstwie takich wydarzeń.

Inwestowanie w zasoby dla ofiar przestępstw

Rozszerzenie usług wsparcia dla ofiar w celu ochrony wrażliwych populacji

Obecnie funkcjonujący w stanie Nowy Jork program usług dla ofiar oferuje niezbędne wsparcie, ale nie radzi sobie z nadużyciami finansowymi wobec osób starszych i z niepełnosprawnością oraz z zaspokajaniem potrzeb rodzin ofiar zabójstw. Istniejące ograniczenia dotyczące rekompensat, przestarzałe limity zwrotu kosztów i restrykcyjne kryteria kwalifikowalności utrudniają skuteczne wsparcie dla członków słabszych grup społecznych. Aby rozwiązać te kwestie, gubernator Hochul proponuje zwiększenie odszkodowań dla ofiar oszustw, podniesienie limitów zwrotu kosztów pogrzebu, rozszerzenie zakresu sprzątnięcia miejsc zbrodni i wyeliminowanie barier, takich jak uwzględnienie potrącenia z odszkodowania na skutek zawinionego zachowania.

Zapewnienie maksymalnego wsparcia dzieciom będącym ofiarami przestępstw

Dziecko stające się ofiarą przestępstwa to najgorszy koszmar każdego rodzica, zwłaszcza gdy przestępstwo ma charakter brutalny. Kiedy tak się dzieje, rodziny muszą przejść przez trudną linię wspierania dążenia do sprawiedliwości, jednocześnie chroniąc swoją młodą ukochaną osobę przed ponownym przeżyciem przestępstwa i doświadczeniem traumy. Ośrodki Pomocy Dzieciom (Child Advocacy Centers) zapewniają przyjazne, bezpieczne, wspierające środowisko dla dzieci będących ofiarami wykorzystywania lub zaniechania oraz przestępstw. Dzieci i ich bliscy mają dostęp do centrów pomocy ofiarom, wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego i specjalistycznych badań medycznych przeprowadzanych przez multidyscyplinarny zespół specjalistów. W tym roku gubernator Hochul podwoi fundusze dla Ośrodków Pomocy Dzieciom, aby zapewnić, że gdy dzieci otrzymają usługi i wsparcie, będą miały jednego kuratora, który będzie współpracował z nimi i ich rodzinami przez cały proces. Dzięki temu młode ofiary przestępstw i ich rodziny będą przygotowane i wspierane przez tę samą zaufaną osobę dorosłą na każdym etapie procesu.

Pomoc dla weteranów i ich rodzin

Wzmocnienie inicjatyw mających na celu zapobieganie samobójstwom weteranów

Weterani w stanie Nowy Jork doświadczają znacznie wyższych wskaźników samobójstw niż ogół populacji, co wynika z wysokich wskaźników zespołu stresu pourazowego i depresji. Około jeden na czterech weteranów z stanu Nowy Jork doświadcza warunków, które znacznie zwiększają ryzyko popełnienia samobójstwa. W ramach ogólnokrajowego programu gubernator na rzecz zapobiegania samobójstwom wśród członków służb, weteranów i ich rodzin (Governor's Challenge to Prevent Suicide Among Service Members, Veterans, and their Families), władze stanu Nowy Jork stworzyły innowacyjne podejście do ograniczenia liczby samobójstw wśród weteranów. Aby wykorzystać te wysiłki, gubernator Hochul zapewni nowe fundusze na rozszerzenie inicjatyw zapobiegania samobójstwom. Obejmie to ulepszone szkolenia w zakresie oceny ryzyka, narzędzia informacyjne, programy bezpieczeństwa broni i lepszy dostęp do usług telemedycyny w zakresie zdrowia psychicznego dla weteranów w całym stanie.

Rozszerzenie wsparcia dla rodzin spod znaku Złotej Gwiazdy

Stan Nowy Jork honoruje rodziny poległych członków służby, obecny program rent przyznawanych rodzicom, którzy stracili swoje dzieci w służbie narodu (Gold Star Parent Annuity) zapewnia świadczenia tylko rodzicom członków służby, którzy zginęli w walce, z wyłączeniem małżonków, dzieci i rodzin tych, którzy zginęli podczas aktywnej służby niezwiązanej z walką.

Gubernator Hochul zaproponuje przepisy rozszerzające ten program na wszystkich członków najbliższej rodziny członków służby, którzy zginęli podczas pełnienia czynnej służby. Ponadto gubernator przedstawi przepisy upoważniające Departament Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, DMV) do wydawania pamiątkowych tablic rejestracyjnych dla członków rodzin spod znaku Złotej Gwiazdy, co będzie odzwierciedleniem wdzięczności stanu Nowy Jork za ich poświęcenie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)